

Protokół Nr 23/2009
z posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy Obryte
z dnia 12 czerwca 2009 roku

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 10.02

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wprowadzenie zmian do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy, w tym ocena przygotowania i zaawansowania realizacji inwestycji na terenie gminy.
7. Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przeniesienia nakładów poniesionych przez Gminę Obryte na remont dachu Szkoły Podstawowej w Zambskach Kościelnych na rzecz Szkoły Podstawowej w Zambskach Kościelnych .
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zakończenie obrad.

Ad.1. Otwarcia posiedzenia XXIII Sesji Rady Gminy dokonał Pan Sławomir Podpora – Przewodniczący Rady Gminy. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu.

Ad.2. Pan Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 15. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3. Wprowadzenie zmian do porządku obrad.

P.Przew. zapytał, czy są jakieś propozycje zmian w porządku obrad.

P.Wójt – proszę o wykreślenie punktu 9, ponieważ taka uchwała jest niepotrzebna a na jej miejsce wprowadzić punkt : Zmiana uchwały Nr XXI/146/2009 z dnia 24 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sokołowo Włościańskie.

Plan był uchwalony na 5 lat, przepisy się zmieniły, że plan musi być na 7 lat.

Za przyjęciem porządku obrad z w/w zmianami głosowało 15 radnych. (100% obecnych)

Porządek obrad został przyjęty.

Ad.4.Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Sesji.

P.Przew.RG – protokół był wyłożony do wglądu przed posiedzeniem . Nie wniesiono żadnych uwag.

Za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia sesji głosowało 15 radnych. Protokół z poprzedniego posiedzenia Sesji Rady Gminy został przyjęty.

Ad.5. Interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Chmiel – sprawa łąk w Zambskach Kościelnych i Zambskach Starych. Tam jest taki labirynt, pasowałyby tą drogę poszerzyć. Rolnicy mają utrudniony przejazd ze sprzętem rolniczym. Poza tym trzeba wyciąć krzaki koło pana „muzyka”, bo nikt tam nie przejedzie. Rolnicy w ogóle nie dojadą do łąk. Są duże wystające gałęzie. Trzeba jak najszybciej podjąć działania w tej sprawie, w tym tygodniu.

P.Pudlis – proszę o założenie kręgu na drodze gminnej granicznej między Sadykrzem a Gródkiem oraz poobcinać gałęzie, bo ciągnik z prasą się nie mieści. Poza tym droga Obryte-Sadykierz (w lesie) - też trzeba wyciąć gałęzie.

P.Przew.RG – co z oświetleniem w Zambskach Starych oraz jak wygląda sprawa projektów na kanalizację w Zambskach, ponieważ nic w tym temacie się nie dzieje.

Ad.6.Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy, w tym ocena przygotowania i zaawansowania realizacji inwestycji na terenie gminy.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – od ostatniej sesji mój rozkład zajęć nie zmienił się. Codzienne sprawy ważne lub mniej ważne pochłaniają dużo czasu, choć na zewnątrz tego nie widać. Ostatnio odbyłem przynajmniej dwa spotkania w Starostwie z wykonawcami drogi i chodników Psary-Obryte-Gródek. Podjęliśmy wspólnie decyzję o wzmocnieniu budowanej drogi w Psarach i Gródku siatką, która wcześniej nie była zaplanowana a daje to koszt 316.000 zł. W Gródku postanowiliśmy wykonać poszerzenie o 0.5 m na odcinku 2 km, gdzie przewidziane jest położenie nowej nawierzchni. Z tego też powodu zabrakło pieniędzy na położenie chodnika w Gródku na dł. 1350 m.

W dniach 11-14.05.2009 r. w powiecie Pułtusk odbyły się ćwiczenia dowódczo-sztabowe pod kryptonimem „Pierścień 2009”, w których zastosowano pozorowane zdarzenia jakie mogą wystąpić na terenie powiatu w wypadku działań wojennych, klęsk żywiołowych takich jak powódzie, pożary, epidemie, skażenia wody. W ćwiczeniach obowiązkowo uczestniczą wszyscy Wójtowie jako Szefowie Obrony Cywilnej gmin oraz pracownicy gmin, ćwiczenia takie organizowane są każdego roku.

W dniu 21 maja 2009 roku mieliśmy w Sali Rady podsumowanie konkursu malarskiego ze szkół podstawowych Pt. „Portret Pani Wiosny”, który odbył się pod patronatem naszej Gminnej Biblioteki przy pełnym zaangażowaniu Pani Dyrektor Ewy Pęk. W konkursie w klasach I-VI wzięło udział 75 dzieci. Choć nie mamy pomieszczenia na galerię, to prace można obejrzeć przy wejściu do biblioteki. Były nagrody, wyróżnienia, dyplomy za uczestnictwo.

W dniu 5 maja 2009 r. Starosta zorganizował spotkanie związane z obchodami 70 rocznicy wybuchu II wojny światowej. Cały ciężar zorganizowania uroczystości rocznicowych bierze na siebie Starostwo Powiatowe, cały porządek uroczystości zostanie nam przesłany w miesiącu sierpniu w celu rozpropagowania na terenie gminy. Część przygotowania tych uroczystości przypadnie naszej gminie, ale będzie to 13 września na cmentarzu w Zambskach Kościelnych. Ze względu na okrągłą rocznicę oprawa tej uroczystości będzie rozszerzona.

Zaproszeni będą goście z powiatu, kombatanaci, żołnierze w mundurach z września 1939 r., przewidywany jest przemarsz harcerzy w mundurach z Pułtusa do Zambsk. I na koniec poczęstunek na placu przy szkole w Zambskach.

Zajęliśmy się wreszcie całkowitym uprzątnięciem śmieci z letniska Zambski Kościelne.

Nigdy nie przewidywałem, ile tego tam jest. Gromadzimy je przejściowo w Obrytem u Pana Salwina na placu a następnie zabierze to MPK Ostrołęka za opłatą.

Inwestycje – na jakim etapie są i co do szczęścia nam jeszcze brakuje:

- 1) Pierwsze wnioski w tym roku zostały złożone do FOGR do końca marca 2009 r. tj. na drogę przez wieś Mruczek i przez wieś Zambski Stare na drogi żwirowe,
- 2) Do końca marca złożony został wniosek na odnowę wsi Sokołowo Włociańskie z PROW. Mamy nadzieję, iż do końca czerwca wnioski zostaną rozpatrzone z FOGR-u a centra wsi właśnie są rozpatrywane,
- 3) Inwestycja drogowo-chodnikowa Psary, Obryte, Gródek właśnie ruszyła, przy chodnikach pracują dwie ekipy z dwóch stron Obrytego. Wkrótce mają ruszyć z drogami, pierwsze mają być Psary a zaraz potem Gródek.
- 4) Przebudowa drogi gminnej Rozdział-Rowy II etap, nabór wniosków ogłoszony do 15 czerwca 2009 r., dziś wprowadzamy pieniądze do budżetu. We wtorek 16 czerwca ogłaszamy przetarg.
- 5) Remont szkoły w Psarach – dziś wprowadzamy pieniądze do budżetu, wniosek w poniedziałek zostanie złożony w Warszawie do Urzędu Marszałkowskiego i we wtorek ogłaszamy przetarg,
- 6) Hydroformia Cygany, dziś wprowadzamy do budżetu środki, wniosek do końca czerwca zostanie złożony w Warszawie w ramach PROW-u.
- 7) Przebudowa drogi gminnej Sokołowo Wł.- Sokołowo Parcele- Gródek Nowy, dokumentacja jest szczegółowo w tej chwili sprawdzana, czekamy na wyznaczenie terminu na podpisanie umowy.
- 8) Brak jest w tej chwili naboru na wodociągi i na boiska sportowe.
- 9) Kończy się dokumentacja na oświetlenie uliczne w Bartodziejach, więc wprowadzamy środki do budżetu na to oświetlenie, zleciłem też wykonanie oświetlenia w Zambskach Starych.

Reszta inwestycji musi poczekać, bo są to środki własne. Odbędą się przetargi, to wtedy zdecydujemy, co jeszcze będziemy robić. Po przetargach zmieniają się kwoty, będziemy wiedzieli jakie pieniądze nam zostaną.

P.Smyk – czy Pani Zosia zaprotokołowała to, co Pan Wójt powiedział przed chwilą, że śmieci są przywożone i magazynowane w GS-ie i są palone. Korzystając z obecności policji, tu jest ochrona środowiska i wiecie co za to grozi.

P.Wójt – pracownicy sami przywieźli kilka opon i spalili bez mojej wiedzy, ale ja im zakazałem i nie ma żadnego palenia śmieci.

P.Smyk – przychodzili sąsiedzi i zgłaszali to radnym, dlatego wiemy.

Ad.7. Ocena stanu porządku publicznego i bezpieczeństwa publicznego.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Parzychowski – gmina Obryte i gmina Zatory od kilku lat – to jeden Posterunek.

Pracuje nas w tej chwili 5 osób, ale tak naprawdę 3 osoby z uwagi na urlopy. W 2008 roku miały miejsce następujące zdarzenia na terenie gminy Obryte : 1 rozbój, 18 kradzieży, 32 przypadki kierowania pod wpływem alkoholu, 5 wypadków drogowych a nie kolizje, gdzie są osoby ranne, ponadto były stwierdzone 2 oszustwa, pobić nie było. Najwięcej jest interwencji, ok. 30-40 miesięcznie. Te interwencje pochłaniają dużo czasu. Dużo kierowców jeździ bardzo

szybko, są ustawiane fotoradary i są nakładane mandaty za przekroczenie prędkości. Na terenie województwa mazowieckiego ok. 7 mln zł wpłynęło z wymierzonych mandatów karnych. Nie obiecuję, że będzie lepiej. Jest jak jest, interwencje dużo czasu pochłaniają. Będziemy się starali w miarę możliwości, żeby było lepiej. Jest duży problem z biegającymi na wolności psami, są kolizje i jest problem w związku z tym. Jeśli rolnik ma ubezpieczenie mienia a jest posiadaczem psa, który spowodował wypadek, to jest wszystko dobrze. Gorzej jest w przypadku, gdy nie ma takiego ubezpieczenia. Nie ma komu zapłacić za szkodę. Psy powinny być pod kontrolą, uwiązane. Ta sprawa psów biegających po drogach to jest problem całego powiatu.

P.Radecki – jak jest wykrywalność przestępstw.

P.Parzychowski – wykrywalność całego Komisariatu za 2008 rok, na 195 postępowań, wykrywalność tych postępowań – 73,5%. Jest to wysoka wykrywalność, cała Komenda Powiatowa ma ok. 63%.

P.Smyk – czy wiadomo Panu, jak wygląda sprawa z Posterunkiem.

P.Parzychowski – problem polega na tym, że tam chodzi o stan prawny gruntów. Właścicielem budynku jest Policja, gruntów natomiast nie. Problem był z postawieniem garażu na tej nieruchomości.

P.Smyk – podziękowania się należą jeśli chodzi o rolników i ciągniki, że policja nie zatrzymywała i nie karała od razu za jakieś drobne wykroczenia. Ciągnik jeździ tylko po polu i tam wypadku nie spowoduje. Proszę zwrócić uwagę na motorzystów, którzy jeżdżą na jednym kole i z szybkością ponaddzwiękową.

P.Parzychowski – ciągniki uczestniczące w ruchu drogowym powinny być sprawne.

Wszystko jest dobrze, gdy nie ma wypadku. Gorzej gdy się coś wydarzy, ubezpieczenie OC jest obowiązkowe. Problem z motocyklistami to problem nie tylko tej gminy. Można zadzwonić na Policję w takim przypadku. Jest też jeszcze jeden problem związany z brakiem numerów nieruchomości na budynkach.

P.Pudlis – jak kierowca jedzie za szybko, to jest komu ukarać. Jak są dziury w drodze i śliska nawierzchnia, to nie ma komu tego usunąć. Czy Policja nie może wziąć się za to, to też jest bezpieczeństwo.

P.Parzychowski – można ukarać zarządcę dróg, ale oni się tłumaczą, że trzeba jechać z taką szybkością, żeby było bezpiecznie. Jeśli chodzi o dziury na drodze, to można składać wnioski o odszkodowanie.

P.Rychlicki – ciągnika używa się tylko na pole a na przegląd trzeba jechać do Pułtusza. Czy nie byłoby takiej możliwości, żeby policjant przyjechał do gminy i mógł taki przegląd zrobić.

P.Parzychowski – nie ma takiej możliwości.

P.Piątek – przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Pułtusku. Na poziom bezpieczeństwa w powiecie ma wpływ stan przygotowania strażaków, dla społeczności lokalnej ma natomiast wpływ stan przygotowania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. W całym powiecie mamy 59 jednostek OSP, w tym 7 jest włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. W gminie Obryte jest to jedna taka jednostka – OSP Obryte. Ogólnie w gminie Obryte jest 10 jednostek, z czego 6 jest typu M, które posiadają wyłącznie motopompy. Te motopompy nie są utrzymywane w sprawności. Przeprowadzamy co roku kontrole gotowości operacyjnej – przeprowadzono 59 takich kontroli. Z terenu gminy Obryte tylko dwie jednostki wypadły dobrze: OSP Obryte i OSP Zambski Kościelne (ocena 4,5), OSP Ciółkowo Rządowe i Sokołowo Włociańskie, gdzie są samochody – ocena 3, OSP Sadykierz – 2,5 (motopompa jest sprawna), pozostałe jednostki – to oceny niedostateczne. Coś z tym trzeba zrobić, albo skasować albo naprawić te motopompy, żeby były sprawne. To nie są duże koszty, trzeba o to zadbać i to zrobić.

Następna ważna sprawa – to podjęcie szkoleń. Zmieniły się przepisy i wszyscy strażacy, którzy jadą do pożaru muszą mieć ukończone szkolenie nowym trybem. Takie szkolenia organizujemy od początku bieżącego roku. Nie ma chętnych do szkolenia, było organizowane w Zambskach takie szkolenie i z Zambsk było kilka osób, nawet kilka kobiet. Z Obrytego nikt się nie pojawił. Jesteśmy gotowi zorganizować jeszcze raz takie szkolenia w terminie dogodnym dla Was, tylko musi to być chociaż 20 osób.

Szczegółowa informacja o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej w gminie Obryte stanowi załącznik do protokołu.

P.Smyk – Panie Wójtce, proszę robić te szkolenia strażaków. Jest w gminie sala, to zrobiliście w Zambskach. Zrobić szkolenie w Obrytem. Z każdej jednostki mogą przyjechać do Obrytego. Są u nas takie straże bez sprzętu, w Gródku nie ma walnych zebrań, po co na siłę trzymać. Niech mają mundury i prowadzą działalność statutową a sprzęt zlikwidować, jeżeli się nie nadaje. W Psarach jest to samo.

P.Przew.RG – kto jest komendantem gminnym straży na terenie gminy. Pan nim jest i Pan krytykuje te sprawy, które należą do Pana i do Wójta jako Prezesa Straży.

P.Smyk – z Panem Prezesem rozmawialiśmy na ten temat i zawsze w gminie jest ktoś, kto się zajmuje sprawami straży. To po tej rozmowie poszła plotka, że Wójt ze Smykiem chcą zlikwidować straże na terenie gminy. My nie chcemy zlikwidować straży, tylko sprzęt znieść ze stanu, jeżeli się nie nadaje. Motopompy są niepotrzebne, gmina jest zwodociagowana i chcemy zrobić punkty przeciwpożarowe po wsiach, to będzie najszybsza pomoc. Dać węże i redukcje. Dwie straże utrzymać i nie robić fikcji, tylko wszyscy razem powinniśmy to zrobić.

P.Pudlis – jak wygląda sprawa palenia łożyn i chwastów na kartofliskach. To nie jest szkodliwe dla środowiska. Czy wolno palić czy nie?

P.Piątek – nie ma żadnych przeciwwskazań do wypalania łożyn na polu, gdzie nie ma zagrożenia i jeśli się jest obok tego. Dobrze jest to zgłosić do PSP i zgłaszamy, że będziemy wypalać. Ktoś przejeżdżający może zadzwonić i Straż przyjedzie, wtedy mogą być koszty. Wypalanie traw- to inna sprawa.

P.Parzychowski – jeszcze jest kwestia, gdzie się wypala. Chodzi o to, żeby dym nie szedł na jezdnię, za co można być ukaranym.

P.Postek – z punktu widzenia rolnictwa – jest zakaz wypalania łąk, pastwisk i rowów, tylko rozwiązane paczki słomy można spalić. Do Policji mam prośbę, żeby zwrócić uwagę wykonawcom tego chodnika, żeby też przepisów przestrzegali.

Ad.8.Podjęcie uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – do 30 czerwca 2009 r. Rady Gmin muszą podjąć decyzję czy przekażą swoim sołectwom środki na inicjatywy lokalne. Sejm uchwalił ustawę o funduszu sołeckim, która weszła w życie w miesiącu kwietniu, dzięki niej sołectwa mogą mieć pieniądze na niewielkie przedsięwzięcia takie jak budowa małego boiska, placu zabaw, organizacja zawodów sportowych, czy wyposażenie świetlicy wiejskiej. Ustawa nie narzuca radom Gmin decyzji, iż pieniądze takie musimy przekazać. Fundusz sołecki nie będzie funduszem celowym, środki mają zostać wyodrębnione w budżecie gminy a podejmowane przez sołectwa działania będą zadaniami własnymi gmin. Pieniądze na to przeznaczone muszą być wydatkowane do końca roku budżetowego. Nie są to duże kwoty od 5-10 tys. zł. Dofinansowanie z budżetu wynosi od 10% do 30% w zależności od dochodów na jednego mieszkańca. Uchwalony przez sołectwo wniosek sołtys przekazuje Wójtowi do 30 września roku poprzedzającego. Składane wnioski muszą być ujęte w strategii rozwoju gminy. Fundusz sołecki w swym

zamyśle ma aktywizować społeczeństwo wiejskie. My jednak nie mamy wolnych środków a zaciągać kredyty i przeznaczać je , dziś jeszcze nie wiemy na co, nie ma sensu. Mamy dużo zaplanowanych inwestycji, lepiej przeznaczyć te środki na oświetlenie uliczne dla wsi. Moja propozycja jest taka, żeby nie tworzyć takiego funduszu na przyszły rok.

P.Chmiel – bez sensu jest ta dyskusja. Nie ma planu, nie ma Strategii opracowanej. Jedno zaprzecza drugiemu. Do 30 czerwca mamy czas , nie wiem kiedy to przyszło do wiadomości do gminy, żeby to przedstawić wcześniej. Dzisiaj to jest za późno.

P.Przew.RG – my jako Rada musimy podjąć uchwałę w tej sprawie.

P.Wójt- skąd weźmiemy środki na to. Będziemy zaciągać kredyty.

P.Chmiel – tu inicjatywa ze wsi wypływa, co trzeba zrobić, nie chodzi tu o kredyty. Pozyskamy 30 %.

P.Pudlis – małe wsie będą pokrzywdzone, też nie będzie sprawiedliwie. Jestem przeciwny temu funduszowi.

P.Wójt – wieś musi złożyć wniosek i wtedy będzie rozpatrzony. Niekoniecznie musi dostać taką kwotę, o którą się ubiega.

P.Przew.RG – może Pan mecenas nam wyjaśni tą sprawę.

P.Radca – ustawa o funduszu sołeckim weszła w życie z dniem 01 kwietnia i zobowiązuje ona Radę Gminy, żeby do 30 czerwca podjęła taką uchwałę, czy tworzy ten fundusz czy nie. Nie jest dowolna kwota uzależniona od algorytmu w ustawie. Jest interpretacja MSWiA – pojawiła się we Wspólnocie – że jeżeli Rada nie podejmie takiej uchwały, to należy to rozumieć, że nie wyodrębnia tych środków w budżecie. Jeśli Państwo zdecydowaliście się wprowadzić taką uchwałę i nie wyodrębniać takiego funduszu – to też będzie dobrze.

Za wnioskiem Pana Wójta o nie wyodrębnieniu środków na fundusz sołecki głosowało 10 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała Nr XXIII/161/2009 w sprawie w sprawie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta.

Ad.9. Zmiana uchwały nr XXI/146/2009 Rady Gminy Obryte z dnia 24 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sokolowo Włociańskie.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – zmiana dotyczy tylko okresu obowiązywania tego planu na 7 lat.

P.Pudlis – dlaczego taką zmianę trzeba wprowadzić.

P.Wójt – takie wymogi są i musimy je spełnić, żeby ubiegać się o środki.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych.

Uchwała Nr XXIII/162/2009 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI /146/2009 Rady Gminy Obryte z dnia 24 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Sokolowo Włociańskie została podjęta.

Godz. 11.20 – Przew.RG ogłosił 10-minutową przerwę w obradach.

Godz. 11.30 – Przew.RG wznowił obrady Sesji.

Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik – zmniejszenie dochodów o kwotę 3.412.033 zł dotyczy niezakwalifikowania się inwestycji drogowych do RPO tj. Przebudowa drogi gminnej we wsi Gródek Rządowy, Zambski Kościelne-Toczniel, Ciółkowo Rządowe-Gródek Nowy oraz remont budynku Ośrodka Zdrowia i remont Gminnego Domu Kultury w Sadykrzu. W związku z powyższym dochody zmniejszono o przewidywaną kwotę refundacji powyższych inwestycji.

Zwiększenie dochodów o kwotę 320.940 zł dot. :

250.124 zł – planowane dofinansowanie od Marszałka na przebudowę drogi gminnej Rozdziały-Rowy II etap.

70.000 zł – planowane dofinansowanie od Marszałka na remont budynku PSP w Psarach.

816 zł – zaplanowano dochody w paragrafach, gdzie wykonanie przewyższa plan oraz gdzie paragraf dochodowy nie jest zaplanowany.

Wydatki – zwiększenia po stronie wydatków dot.:

Kwota 804.114 zł – przeszacowanie kosztów inwestycji Przebudowa stacji uzdatniania wody we wsi Cygany.

Kwota 285.000 zł – planowana inwestycja Przebudowa drogi gminnej Rozdziały Rowy, w tym 250.124 zł – dofinansowanie od Marszałka.

Kwota 1.284.716 zł przeszacowanie udziału środków własnych w realizacji inwestycji Przebudowa drogi gminnej Sokołowo Wł.- Sokołowo Parcele – Gródek Nowy II etap.

Kwota 4.000 zł – zwrot kosztów dotacji wypłacanych przez urząd Miejski w Pułtusku na wychowanków przedszkoli niepublicznych będących mieszkańcami gminy Obryte (koszt jednego przedszkolaka - 444,79 zł).

Kwota 2.700 zł – pomoc materialna dla uczniów związku z niezabezpieczeniem dotacji całości planowanych kosztów na stypendia dla uczniów .

150.000 zł – planowana inwestycja remont Budynku PSP w Psarach, 70.000 zł planowane dofinansowanie od Marszałka.

5.000 zł – opracowanie dokumentacji na ułożenie sztucznej nawierzchni boiska do piłki ręcznej i kosza w PSP w Obrytem.

Kwota 130.000 zł – remont oświetlenia ulicznego we wsi Bartodzieje.

Zmniejszenia po stronie wydatków dotyczą :

Kwota 1.767.635 zł w związku z niezakwalifikowaniem się inwestycji drogowych do RPO.

Kwota 430.611 zł w związku z niezakwalifikowaniem się inwestycji remont budynku Ośrodka Zdrowia w Obrytem do RPO.

543.424 zł w związku z niezakwalifikowaniem się inwestycji Remont GDK w Sadykrzu do RPO.

Pozostałe zmiany w budżecie po stronie wydatków dotyczą przeniesień między § , w tym:

- 1) Zabezpieczenie planu w rozdziale 75023 § 4170 dot. wynagrodzeń bezosobowych – 2000 zł,
- 2) Zabezpieczenie planu w rozdziale 80101 § 4170 – 1.200 zł
- 3) Zabezpieczenie planu w rozdziale 85212 świadczenia rodzinne na wydatki bieżące 1.262 zł i na wynagrodzenia 416 zł.
- 4) Zabezpieczenie planu w rozdziale 85219 – Ośrodki Pomocy Społecznej dot. wydatków związanych z realizacją programu PO KL oraz wydatków na składki na ubezpieczenia społeczne,
- 5) Zabezpieczenie planu w rozdziale 85295 dot. wydatków związanych z realizacją PPWOW

Uwag nie zgłoszono.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie .

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Uchwała Nr XXIII/163/2009 w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2009 została podjęta.

Ad.11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte.

P.Przew.RG – ten temat był omawiany na posiedzeniach komisji. Proszę Przewodniczących Komisji o przedstawienie zajętych stanowisk w tej sprawie.

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Pudlis – Przewodniczący Komisji Budż-Gosp. i Planowania Przestrzennego - nie była podjęta konkretna decyzja, ale było powiedziane, żeby tą działkę sprzedać właścicielowi budynku.

P.Łach – Komisja Oświaty była za sprzedażą w drodze przetargu.

P.Jarosik – Komisja Rolnictwa była za sprzedażą tej działki.

P.Książak – Komisja rewizyjna była za sprzedażą.

P.Smyk – proszę nam wyjaśnić tą sprawę.

P.Radca – działka będzie sprzedana w drodze przetargu zgodnie z odpowiednimi przepisami , tylko w drodze przetargu pisemnego ograniczonego, tylko Wójt musi określić warunki przetargu, powoła komisje przetargową, Rada wyraża tylko zgodę na sprzedaż w drodze przetargu.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Uchwała Nr XXIII/164/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Obryte została podjęta.

Ad.12.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

P.Przew.RG udzielił głosu Wójtowi Gminy:

P.Wójt – 1) dot. interpelacji P.Chmiela – chodzi o ulicę Nadrzeczną, Pani Smogorzewska zrobiła to złośliwie, spróbuję dojechać do niej i dogadać się z nią. Gałęzie poobcinamy równo z ogrodzeniem, pojedziemy i zrobimy to. Mówiliśmy o tych gałęziach, ale nic to nie dało.

P.Sekretarz – nie wiem, czy może Pan wyciąć bez powiadomienia właściciela o gałęziach.

P.Radca – Pan Sekretarz ma rację. Lepiej byłoby się dogadać z tą Panią niż robić to na siłę.

P.Wójt – 2) dot. interpelacji P.Pudlisa, trzeba mi wskazać , gdzie ten krąg jest potrzebny, jak będę zamawiał kręgi, to jeden więcej zamówimy. Sprawa drogi w lesie – krzaki będą wycięte. Jest osoba, która wytnie te gałęzie.

3) dot. interpelacji P.Podpory – o oświetleniu ulicznym już mówiłem, zlecone jest opracowanie dokumentacji na oczyszczalnię, jest w trakcie wykonywania .

P.Przew.RG – można już robić dokumentację na sieć kanalizacyjną.

P.Wójt – przymierzmy się do tego. Pieniądze są potrzebne.

P.Chmiel – od 2009 roku jest obowiązek posiadania szamba szczelnego. Nasza oczyszczalnia i sieć kanalizacyjna już dawno powinna być zrobiona, tylko złośliwość pewnych ludzi to spowodowała, że nie ma tej inwestycji. Konsekwencją tego może być nieotrzymanie dopłaty

obszarowej unijnej przez rolników. W Gródku w środku wsi zgodzili się na oczyszczalnię, w Zambskach z dala od wsi nie było zgody. Koszty tej inwestycji się zwiększą i Rada na to pozwala.

P. Wójt – w innych gminach nie mają w ogóle sieci kanalizacyjnej. To nie jest problem tylko naszej gminy. Na wszystko potrzebne są pieniądze.

Ad.13. Wolne wnioski i informacje.

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom:

P. Pudlis – o znak drogowy na Płusy prosiłem, żeby postawić. Ludzie błądzą i nie mogą trafić na Płusy.

P. Wiceprzew. RG odczytał Postanowienie WSA z dnia 1 czerwca 2009 r. wraz z uzasadnieniem, które stanowi załącznik do protokołu.

P. Postek – rolnicy na dzień dzisiejszy mogą korzystać z następujących pomocy:

- 1) dofinansowanie na zalesienie gruntów ornych - 1.820 zł do 1 ha przez 5 lat, później mniejsza kwota.
- 2) różnicowanie działalności nierolniczej, zwrot 50%, usługi dla gospodarstw rolnych i inne,
- 3) dofinansowanie „Młody rolnik”, które ma być zwiększone do kwoty 75.000 zł
- 4) do końca roku można otrzymać kredyt preferencyjny na zakup gruntów rolnych, oprocentowanie 2%,

W dniach 20-21.06.2009 odbędą się X Mazowieckie Dni Rolnictwa w Płońsku.

P. Pudlis - Panie Wójt, może byśmy pojechali do Zakładu Energetycznego w sprawie tego światła. Pan Kalinowski nic nam nie pomógł. Pan Wiceminister Nalewajk też nie wykazuje zainteresowania tym tematem. Chyba trzeba prosić i klękać przed nimi, żeby pomogli nam załatwić tą sprawę.

Ad.14. Zakończenie obrad.

Godz. 12.07 - Pan Przewodniczący Rady Gminy - zamykam posiedzenie XXIII Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolarz:
Zofia Bala

Przewodniczący Rady Gminy
/Sławomir Podpora/